



W OCZEKIWANIU NA ROK SPRAWIEDLIWOŚCI

Mija kolejny rok Pański. Pański, bo liczony od daty narodzenia w Betlejem Judzkim Króla i Zbawiciela świata. Rocznicą to bardzo popularną. Już niedługo cały chrześcijański świat zasiądzie do wigilijnej wieszczy, będzie czytać i śpiewać słowa zapisane w pierwszych rozdziałach Ewangelii. Ilu z nich pomyśli w tej chwili o setkach milionów ludzi, którzy w ten wigilijny wieczór zasną na rozpalonej, suchej ziemi owinięci nędznym skrawkiem szmaty – głodni. Może nie doczekają jutra. Z ambon największych kościołów, z trybun rządowych popłyną słowa zapewnienia, pocieszenia, uspokojenia, słowa wołania: ...a na ziemi pokój. Rok 1986 ogłoszony został przez Organizację Narodów Zjednoczonych rokiem pokoju. Przy jego zakończeniu możemy podsumować: nasilenie konfliktu irańsko-irackiego, niespotykana dotąd eskalacja międzynarodowego terroryzmu, interwencyjny rajd amerykańskiego lotnictwa na Libię, nie ustające wojny domowe w Libanie, Salwadorze, Nikaragui, Afganistanie. Oto obraz minionego roku, roku pokoju. Rozliczne inicjatywy pokojowe zgłaszane przez rządy i społeczeństwa wielu krajów spotykają się z głuchym milczeniem przeciwnego obozu. Z drugiej zaś strony próba zapewnienia sobie i całemu być może światu bezpieczeństwa za pomocą programu Inicjatywy Obrony Strategicznej (SDI) spotyka się z uzasadnioną obawą, czy aby na pewno jest to system tylko obronny. Orędzia noworoczne przywódców mocarstw przyniosą

zapewne nowe propozycje, kolejne miraży, którymi ludzie współczesny świat, nadzieje, które muszą zawieść, „*bo gdy będą mówić pokój i bezpieczeństwo! tedy na nich nagłe zginienie przyjdzie*” – 1 Tes. 5:3. Dlaczego tak, dlaczego te szlachetne przecież dążenia nie mogą być uhonorowane przez Pana?

„I będzie pokój dziełem sprawiedliwości, a skutkiem sprawiedliwości odpocznienie i bezpieczeństwo aż na wieki” – Izaj. 32:17.

Choćby więc cały świat wołał – „a na ziemi pokój”, my wołajmy – „Chwała na wysokościach Bogu”. Gdy połączone kościoły chrześcijańskie i przedstawiciele innych religii odpowiadają na papieskie apele modłów o pokój, my módlmy się o sprawiedliwość, o Królestwo Boże, którego treścią będzie pokój i bezpieczeństwo, ale oparte na zasadach sprawiedliwości i sądu. Głośmy światu tę jedyną szansę życia i pokoju, jaką jest Jezus Chrystus, który blisko dwa tysiące lat temu narodził się w Betlejem Judzkim. Módlmy się – „*Przyjdź Królestwo Twoje*”. Amen.

Redakcja
R-
„Straż”